
 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 4 

 

 

Zápis z jednání výběrové komise č. 6/2024 

MAS Regionu Poodří, z.s.  

konané dne 24. října 2024 od 14:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 
Pro hlasování jednání výběrové komise je přítomno 8 členů, celkem je počet hlasovacích 

práv na jednání 8 ze 13, tj. 61,54 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa –3/37,50 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 0/0,00 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 2/25,00 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 1/12,50 % 

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 1/12,50 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 1/12,50 % 

 

Veřejný sektor:  3/37,50 % 

Soukromý sektor:  5/62,50 %  

Celkový počet členů VK – hlasování:  8/100,00 % 

 

Jednání výběrové komise dne 24. 10. 2024 je usnášeníschopné. 

 

Zahájení jednání výběrové komise:  14:00 hodin 

Ukončení jednání výběrové komise:  15:30 hodin 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Proškolení členů Výběrové komise o střetu zájmů a seznámení s postupem při 

rozhodování 

3. Představení projektů z Výzvy č. 1 SP SZP a výsledků bodování z hodnotících komisí 

4. Výběr projektů v rámci Výzvy č. 1 SP SZP  

5. Proškolení členů Výběrové komise o střetu zájmů a seznámení s postupem při bodování a 

rozhodování 

6. Představení projektů předložených do 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS 

7. Věcné hodnocení projektů 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS  

8. Výběr projektů v rámci 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS 

9. Proškolení členů Výběrové komise o střetu zájmů a seznámení s postupem při bodování a 

rozhodování  

10. Věcné hodnocení projektu 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP- Kultura - 

památky a muzea  

11. Výběr projektu v rámci 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP- Kultura - památky a 

muzea  

12. Závěr 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 4 

 

 

Ad 1/  

Jednání výběrové komise (dále jen VK) MAS Regionu Poodří zahájila a řídila Sandra 

Genčiová, manažer MAS Regionu Poodří 

Přítomní členové VK byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto programem 

jednání souhlas. 

 

Hlasování – program jednání VK dne 24. 10. 2024: 

Výsledek hlasování: PRO:8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0                            

 

 

Ad 2/ 

Výběrová komise byla seznámena s dokumentem Způsob výběru projektů na MAS, který 

stanoví postup pro hodnocení a výběr projektů pro Výzvu č. 1 SP SZP MAS Regionu Poodří 

z.s., konkrétně s postupem pro jednání výběrové komise. 

 

Ad 3/ 

Výběrové komisi byly představeny projektové záměry v rámci Výzvy č. 1 SP SZP, a to 

celkem 94 projektových záměrů.  

Předložené projektové záměry splnily podmínky administrativní kontroly včetně kontroly 

přijatelnosti. Žádosti byly ve dnech 22. a 23. října 2024 ohodnoceny tříčlennými komisemi, 

které byly jmenovány pro hodnocení jednotlivých Fichí. Tříčlenné komise ohodnotily žádosti 

na základě preferenčních kritérií a následně sestavily pořadí projektů dle počtu bodů a dalších 

podmínek stanovených v dokumentu Způsob výběru projektů na MAS, část 6. Postup při 

shodném počtu bodů. 

 

Ad 4/ 

Výběrová komise byla seznámena se závěry hodnocení Fiche 1, 4 a 5 v rámci Výzvy č. 1 SP 

SZP, které jsou výstupem jednání tříčlenných hodnotících komisí. Hodnocení projektů 

v rámci Výzvy č. 1 SP SZP - seřazené seznamy - jsou přílohou č. 1 tohoto Zápisu. Výběrová 

Komise dle dokumentu Způsob výběru projektů na MAS bere výsledky jednání hodnotících 

komisí na vědomí. 

 

Hlasování – VK bere na vědomí záměry z hodnotících komisí, viz příloha č. 1 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5/ 

Členové výběrové komise byli proškolení o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem 

osoby podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Všichni přítomní členové výběrové komise podepsali „Etický kodex“. 

Výběrová komise byla dále seznámena s podmínkami 3. výzvy OP TAK – Technologie pro 

MAS a s postupem při bodování a rozhodování na jednání výběrové komise (viz. IP). 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 4 

 

Ad 6/ 

Výběrové komisi byly představeny přijaté projektové záměry v rámci 3. výzvy OP TAK – 

Technologie pro MAS, a to celkem 2 projektové záměry. 

Ve fázi administrativní kontroly byl 1 projekt stažen ze strany žadatele pro nedostatečnou 

přijatelnost.  

Druhý projektový záměr s názvem Pořízení informačního systému a MES systému pro 

společnost HOSCH CNC s.r.o., žadatele HOSCH CNC s.r.o. splnil podmínky administrativní 

kontroly a kontroly přijatelnosti. 

 

Ad 7/ 

Výběrová komise provedla věcné hodnocení projektového záměru s názvem Pořízení 

informačního systému a MES systému pro společnost HOSCH CNC s.r.o., žadatele HOSCH 

CNC s.r.o. K projektovému záměru byl vypracován kontrolní list, viz příloha č. 2 tohoto 

Zápisu. 

 

Hlasování – hodnocení projektového záměru 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS, viz 

příloha č. 2 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 8/ 

Výběr projektů v rámci 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS provedla výběrová komise 

na základě bodového hodnocení a sestavila pořadí dle přidělených bodů (viz příloha č. 3 

tohoto Zápisu), a to v souladu s Interními postupy MAS Regionu Poodří pro realizaci 

programového rámce OP TAK. 

 

Hlasování – výběr projektu 3. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS, viz příloha č. 3 tohoto 

Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Paní MVDr. Kateřina Křenková, zástupce Regionu Poodří, opustila jednání Výběrové komise 

MAS Regionu Poodří. 

 

Nový poměr hlasovacích práv: 

Veřejný sektor:  3/42,86 % 

Soukromý sektor:  4/57,14 %  

Celkový počet členů VK – hlasování:  7/100,00 % 

 

Ad 9/ 

Členové výběrové komise byli proškolení o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem 

osoby podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Všichni přítomní členové výběrové komise podepsali „Etický kodex“. 

Výběrová komise byla dále seznámena s podmínkami 6.výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – kultura – památky a muzea a s postupem při bodování a rozhodování na jednání 

výběrové komise. 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 4 z 4 

 

 

Ad 10/ 

Výběrová komise provedla znovu věcné hodnocení projektového záměru s názvem 

„Rekonstrukce kamenného kříže ve Spálově“, žadatele městyse Spálova, a to na základě 

rozhodnutí z jednání č. 3/2024 Kontrolní komise ze dne 23.10.2024. K výše uvedenému 

projektovému záměru byl vypracován kontrolní list, viz příloha č. 4 tohoto Zápisu. 

 

Hlasování – hodnocení projektového záměru v rámci 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Kultura – Památky a muzea, viz příloha č. 4 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 11/ 

Výběr projektů v rámci 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura – Památky a 

muzea provedla výběrová komise na základě bodového hodnocení a sestavila pořadí dle 

přidělených bodů (viz příloha č. 5 tohoto Zápisu), a to v souladu s Interními postupy MAS 

Regionu Poodří pro realizaci programového rámce IROP. 

 

Hlasování – výběr projektů 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Kultura – Památky 

a muzea, viz příloha č. 5 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

Ad 12/ 

Výběrová komise navrhuje výboru spolku projektové záměry k podpoře dle počtu přidělených 

bodů a v souladu s Interními postupy MAS Regionu Poodří pro realizaci programového rámce 

SP SZP, OP TAK a IROP, a to do výše alokací jednotlivých výzev (Výzvy č. 1 SP SZP. 3. 

výzva OP TAK – Technologie pro MAS a 6. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Kultura – Památky a muzea). 

 

Bartošovice 24. října 2024 

 

 

 

Zapsala: Ověřil: 

 

 

 

......................................... ................................................... 

Ing. Sandra Genčiová, MBA Ing. Jiří Petrovský 

manažer SCLLD předseda výběrové komise 

https://www.masrp.cz/

